
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 39/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 690/2022 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και της 
επιτροπών του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την 
προμήθεια του έργου «Προμήθεια ολοκληρωμένων συστημάτων μέτρησης της παροχής, της στάθμης 
και της επιφανειακής ταχύτητας του νερού στο φράγμα του ποταμού Άρδα», προϋπολογισμού 
56.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Σεπτεμβρίου ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα 
ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 
του ν. 3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/282864/3851/22/09/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8)Βουρβουκέλης Οδυσσέας 
αναπληρωματικό μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό 
μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Απόντες ήταν οι κ.κ.:1) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος αν και 
κλήθηκαν νόμιμα . 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 690: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Τεχνικών Έργων  
της Π.Ε Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 279199/6452/20-09-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής από την 20/09/2022 εισήγηση της η οποία αναφέρει τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ii.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iii.Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

iv.Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

v.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vi.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
vii.την απόφαση με αριθ. πρωτ. 274096/6351/14-09-2022, ΑΔΑ: ΨΕ6Π7ΛΒ-0ΨΤ, ΑΔΑΜ: 

22REQ011244269/2022-09-15) της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου για την έγκριση 
ένταξης του έργου ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, 
ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΆΡΔΑ».  

viii. της ανάγκης συντήρησης λειτουργίας του αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα ΠΑΜΘ - Π.Ε Έβρου. 
 
Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για 
την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 

ΑΔΑ: 6Δ7Ζ7ΛΒ-Ω3Ν



ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ 
ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΆΡΔΑ» (CPV: 38411000-9 – Υδρόμετρα) 
της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, προϋπολογισμού 45.161,29€ μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (56.000,00€ με ΦΠΑ), καθώς και περίληψη της διακήρυξης και 
συγκρότησης των σχετικών επιτροπών αποσφράγισης, αξιολόγησης και παρακολούθησης - 
παραλαβής του υποέργου. Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης του ηλεκτρονικού ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΆΡΔΑ» Κ.Ε. 
221001012 της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής ενδεικτικού προϋπολογισμού πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ 
(56.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Το ανωτέρω υποέργο συμπληρώνει τον πίνακα αποφάσεων ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου 
04.071.9899.0003 – Λοιπές δαπάνες (Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων ΠΕ Έβρου) – 5350-
052990-687, σύμφωνα με την απόφαση υπ’ αρίθμ. 274096/6351/14-09-2022, ΑΔΑ: ΨΕ6Π7ΛΒ-0ΨΤ, 
ΑΔΑΜ: 22REQ011244269/2022-09-15) της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου 
Η δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του παραπάνω έργου.  
Β) Επίσης, σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, σύμφωνα με το οποίο η 
αναθέτουσα αρχή μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για συγκεκριμένη σύμβαση και λόγω του ότι για τον 
παρόντα διαγωνισμό απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις για τον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών, 
εισηγούμαστε τη σύσταση: 
1) Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών: 
Τακτικά Μέλη: 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β ως Πρόεδρος 
2. Κουτρούλας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β ως μέλος 
3. Αγγελώνιας Θεόδωρος, Γεωλόγος Μηχανικός με Α’β ως μέλος 
Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Μπιζεριαννίδου Αναστασία, ΔΕ Τεχνικών με Α’β 
 
2) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων στον παρόντα διαγωνισμό: 
Τακτικά Μέλη: 
1. Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχανικός με Α’β ως Πρόεδρος 
2. Διαμαντής Χρήστος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β ως μέλος 
3. Βεργίδης Ευάγγελος, ΔΕ Σχεδιαστής με Α΄β ως μέλος 
Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 
2) Επιτροπής παραλαβής των υλικών της προμήθειας: 
Τακτικά Μέλη: 
1. Ταμίας Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β ως Πρόεδρος 
2. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β ως μέλος 
3. Λυμπερίδης Κωνσταντίνος, ΔΕ εργοδηγών ως μέλος 
Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχανικός με Α’β ως Πρόεδρος 
 
Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν επαναληπτικού/διαπραγμάτευσης), την ανάδειξη αναδόχου 
και έως την ολοκλήρωση της παραλαβής των υλικών της σύμβασης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει Α) τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, ΤΗΣ ΣΤΑΘΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6Δ7Ζ7ΛΒ-Ω3Ν



ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΆΡΔΑ» Κ.Ε. 
221001012 της Π.Α.Μ.Θ. - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής ενδεικτικού προϋπολογισμού πενήντα έξι χιλιάδων ευρώ 
(56.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Το ανωτέρω υποέργο συμπληρώνει τον πίνακα αποφάσεων ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου 
04.071.9899.0003 – Λοιπές δαπάνες (Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων ΠΕ Έβρου) – 5350-
052990-687, σύμφωνα με την απόφαση υπ’ αρίθμ. 274096/6351/14-09-2022, ΑΔΑ: ΨΕ6Π7ΛΒ-0ΨΤ, 
ΑΔΑΜ: 22REQ011244269/2022-09-15) της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου 
Η δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του παραπάνω έργου.  
Β) Συγκροτεί τις παρακάτω επιτροπές ως εξής : 
 
1) Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών: 
Τακτικά Μέλη: 
4. Παπατζελάκης Νικόλαος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β ως Πρόεδρος 
5. Κουτρούλας Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β ως μέλος 
6. Αγγελώνιας Θεόδωρος, Γεωλόγος Μηχανικός με Α’β ως μέλος 
Αναπληρωματικά Μέλη 
2. Μπιζεριαννίδου Αναστασία, ΔΕ Τεχνικών με Α’β 
 
2) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων στον παρόντα διαγωνισμό: 
Τακτικά Μέλη: 
4. Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχανικός με Α’β ως Πρόεδρος 
5. Διαμαντής Χρήστος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α’β ως μέλος 
6. Βεργίδης Ευάγγελος, ΔΕ Σχεδιαστής με Α΄β ως μέλος 
Αναπληρωματικά Μέλη 
2. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
 
2) Επιτροπής παραλαβής των υλικών της προμήθειας: 
Τακτικά Μέλη: 
4. Ταμίας Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β ως Πρόεδρος 
5. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β ως μέλος 
6. Λυμπερίδης Κωνσταντίνος, ΔΕ εργοδηγών ως μέλος 
Αναπληρωματικά Μέλη 
2. Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχανικός με Α’β ως Πρόεδρος 
 
Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν επαναληπτικού/διαπραγμάτευσης), την ανάδειξη αναδόχου 
και έως την ολοκλήρωση της παραλαβής των υλικών της σύμβασης. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά 
αναφέροντας τα εξής : «Είναι απαράδεκτο να συνεδριάζει δια περιφοράς η ΟΕ ΠΑΜΘ την Τρίτη 27/9, 
ενώ, μια ημέρα πριν, στις 26/9, να συνεδριάζει η ίδια ΟΕ δια τηλεδιάσκεψης και το ΠΣ δια ζώσης. 
Επισημαίνω ότι καμία Οικονομική Επιτροπή στη χώρα δεν συνεδριάζει πλέον δια περιφοράς». 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  690/2022. 

 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                 ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

ΑΔΑ: 6Δ7Ζ7ΛΒ-Ω3Ν



                    

 

ΑΔΑ: 6Δ7Ζ7ΛΒ-Ω3Ν


		2022-10-07T11:08:07+0300
	Athens




